

**NJL Holding ApS**

**Nørregade 63, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 20 73 71 90**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *30/11-16*



---

Bo Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NJL Holding ApS Nørregade 63 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 20 73 71 90
	Stiftet: 27. februar 1998
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bo Larsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelser</b>	Den Jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted
<b>Dattervirksomhed</b>	Vestjydsk Malerfirma A/S, Billund NJL Vikar og Flex Montage ApS, Billund Larsen Boliger ApS, Billund
<b>Associeret virksomhed</b>	MacNab Jagt og Fiskeri Gindsted ApS, Billund

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier i datterselskaber samt at anbringe overskudslikviditet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.633 t.kr. mod 754 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.107 t.kr. mod -2.504 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.632.588</b>	<b>753.787</b>
1 Personaleomkostninger	-756.530	-482.954
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.502.488	-860.437
Andre driftsomkostninger	-17.116	-4.014
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.361.430</b>	<b>-593.618</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-950.162	-1.120.749
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-51.722	-465.618
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.706	6.919
Andre finansielle indtægter	1.541	6.617
2 Andre finansielle omkostninger	-538.898	-482.631
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.828.895</b>	<b>-2.649.080</b>
3 Skat af årets resultat	-722.331	144.700
<b>Årets resultat</b>	<b>1.106.564</b>	<b>-2.504.380</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-924.089	-1.677.862
Overføres til overført resultat	2.030.653	0
Disponeret fra overført resultat	0	-826.518
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.106.564</b>	<b>-2.504.380</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.858	1.480
4	Grunde og bygninger	17.468.996	20.262.565
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.525.854</u>	<u>20.264.045</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.816.723	6.766.885
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.816.723</u>	<u>6.766.885</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.342.577</u></b>	<b><u>27.030.930</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.616	12.616
	Varebeholdninger i alt	<u>12.616</u>	<u>12.616</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	166.748	175.310
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	202.549	195.843
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	170.000
	Udskudte skatteaktiver	0	134.100
	Tilgodehavende selskabsskat	0	191.255
	Andre tilgodehavender	4.971.846	93.828
	Periodeafgrænsningsposter	84.904	99.406
	Tilgodehavender i alt	<u>5.426.047</u>	<u>1.059.742</u>
	Likvide beholdninger	<u>107.388</u>	<u>85.745</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.546.051</u></b>	<b><u>1.158.103</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.888.628</u></b>	<b><u>28.189.033</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.854.523	2.778.612
9	Overført resultat	11.059.402	9.028.749
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.038.925</u></b>	<b><u>11.932.361</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.500	0
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	589.650	563.224
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>592.150</u></b>	<b><u>563.224</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.608.048	9.335.023
	Gæld til pengeinstitutter	1.566.351	1.600.000
	Deposita	455.450	394.750
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.629.849</u>	<u>11.329.773</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	541.758	590.398
	Gæld til pengeinstitutter	1.344.794	800.841
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.550	26.201
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.261	238.566
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.389.983	2.277.484
	Selskabsskat	52.252	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	443.468	0
	Anden gæld	670.638	430.185
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.627.704</u>	<u>4.363.675</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.257.553</u></b>	<b><u>15.693.448</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.888.628</u></b>	<b><u>28.189.033</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	662.786	385.656
Pensioner	58.878	67.001
Andre omkostninger til social sikring	19.554	16.109
Personaleomkostninger i øvrigt	15.312	14.188
	<b>756.530</b>	<b>482.954</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	92.283	90.140
Andre renteomkostninger	446.615	392.491
	<b>538.898</b>	<b>482.631</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	585.731	-10.600
Regulering af udskudt skat	136.600	-134.100
	<b>722.331</b>	<b>-144.700</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris primo	67.177	27.459.701
Tilgang	66.708	652.735
Afgang	-45.000	-3.451.392
	<b>88.885</b>	<b>24.661.044</b>
Af- og nedskrivninger primo	65.697	7.197.136
Årets afskrivninger	11.330	719.185
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-45.000	-724.273
	<b>32.027</b>	<b>7.192.048</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.858</b>	<b>17.468.996</b>



## Noter

	30/6 2016	30/6 2015
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	3.001.215	3.001.215
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.001.215</b>	<b>3.001.215</b>
Opskrivninger primo primo	3.765.670	4.886.419
Årets resultat	-950.162	-1.120.749
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.815.508</b>	<b>3.765.670</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.816.723</b>	<b>6.766.885</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Vestjydsk Malerfirma A/S	Billund	100 %
NJL Vikar og Flex Montage ApS	Billund	100 %
Larsen Boliger ApS	Billund	100 %
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	423.834	406.334
Tilgang i årets løb	0	17.500
Afgang i årets løb	-52.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>371.334</b>	<b>423.834</b>
Opskrivning primo primo	-862.058	-396.440
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-51.722	-465.618
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	77.796	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-835.984</b>	<b>-862.058</b>
Afskrivninger på goodwill primo primo	-125.000	-100.000
Årets afskrivninger på goodwill	0	-25.000
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-125.000</b>	<b>-125.000</b>
Overført til hensatte forpligtelser	589.650	563.224
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>589.650</b>	<b>563.224</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MacNab Jagt og Fiskeri Gindsted ApS	Billund	29 %

**Noter**

	30/6 2016	30/6 2015		
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	2.778.612	4.456.474		
Resultatandel	-924.089	-1.677.862		
	<b>1.854.523</b>	<b>2.778.612</b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	9.028.749	9.855.267		
Årets overførte overskud eller underskud	2.030.653	-826.518		
	<b>11.059.402</b>	<b>9.028.749</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	541.758	5.722.029	7.608.049	9.335.024
Gæld til pengeinstitutter	0	0	1.566.351	1.600.000
Deposita	0	0	455.450	394.750
	<b>541.758</b>	<b>5.722.029</b>	<b>9.629.850</b>	<b>11.329.774</b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.150 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 8.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i Skolegade 18, 7200 Grindsted.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 45 t.kr.

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomhed med en begrænsning på 500 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 52 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 53 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.